
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 27 gennaio 2026 (prot. 24994 del 2 febbraio 2026) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Matematica, Informatica e Statistica propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Matematica, Informatica e Statistica, XXXVIII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Giacomo Cappiello e Mattia Silei – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Omar Morandi Associato - MATH-04/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Federica Porta Associato – MATH-05/A – Università di Modena e Reggio 

Emilia 

Prof.ssa Marilena Ligabò Associato – MATH-04/A – Università di Bari 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Luigi Barletti   Ordinario – MATH-04/A – Università di Firenze 

Dott.ssa Giorgia Franchini Ricercatore a t.d. – MATH-05/A – Università di Modena e 

Reggio Emilia 

Prof. Xing Liang   Kingston University London (UK) 

 

- Francesco Colasanto - curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Bonacini Associato – MATH-03/A – Università di Trento  

Prof. Sergio Conti Universität Bonn 



 

2 
 

Prof.ssa Flaviana Iurlano Associato – MATH-03/A – Università di Genova 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Marco Caroccia Ricercatore a t.d. – MATH-03/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Maria Stella Gelli Associato – MATH-03/A – Università di Pisa 

Prof. Giorgio Saracco Associato – MATH-03/A – Università di Ferrara 

 

- Arianna Dionigi - curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Daniele Bartoli Associato – MATH-02/B – Università di Perugia 

Prof. Giovanni Zini Associato – MATH-02/B – Università di Modena e Reggio 

Emilia 

Prof.ssa Maria Montanucci Danmarks Tekniske Universiteit 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Marco Timpanella   Ricercatore a t.d. - MATH-02/B – Università di Perugia 

Dott. Federico Pintore   Ricercatore a t.d. - MATH-02/A – Università di Trento 

Prof.ssa Annamaria Iezzi   Université Grenoble Alpes 

 

- Davide Fabbrico, Riccardo Ghioni e Francesca Labanca - curriculum in Statistica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Cremaschi IE Universidad de Madrid 

Prof.ssa Alessandra Amendola Ordinario – STAT-01/A – Università di Salerno 

Prof. Francesco Lagona Ordinario – STAT-01/A – Università di Roma Tre 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Mingione   Associato - STAT-01/A – Università di Roma “Foro Italico” 

Prof. Alberto Cassese   Associato - STAT-01/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Silvia Liverani   Queen Mary University of London 

 

Francesco Piselli – curriculum in informatica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Cristina Pinotti Ordinario – INFO-01/A – Università di Perugia 

Prof. Alkida Balliu   Associato – INFO-01/A – Gran Sasso Science Institute 

Prof.ssa Diletta Romana Cacciagrano Associato - INFO-01/A – Università di Camerino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Michele Flammini   Ordinario - INFO-01/A – Gran Sasso Science Institute 

Prof. Roberto Tonelli    Ordinario - INFO-01/A – Università di Cagliari 

Prof. Leonardo Mostarda   Associato - INFO-01/A – Università di Perugia  

  

Tommaso Puccetti – curriculum in informatica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Antonio Casimiro   Universidade de Lisboa 



 

3 
 

Prof. Francesco Flammini   Ordinario - INFO-01/A – Università di Firenze 

Prof. Leonardo Querzoni   Ordinario - IINF-05/A– Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Leonardo Montecchi   Norwegian University of Science and Technology 

Prof. Roberto Natella   Gran Sasso Science Institute 

Prof. Paolo Lollini   Associato - INFO-01/A – Università di Firenze 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2026-02-04T11:41:45+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




